П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту планировки территории и межевания территории для реконструкции системы водоснабжения  г. Холма
[bookmark: _GoBack]г. Холм                                                                                        	  07.08.2020г.
Место и время проведения публичных слушаний:
 07 августа 2020 года 14 часов 00 минут  в здании Администрации Холмского муниципального района по адресу: Новгородская область,  Холмский район,  Холмское городское поселение, г. Холм,   пл. Победы, дом 2, зал заседаний.
Способ информирования общественности:
Информация о проведении  публичных слушаний размещены на официальном сайте Администрации района: http://holmadmin.net  01.07.2020.
Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в официальном печатном издании Администрации района - периодическом печатном издании бюллетень "Вестник" от 08.07.2020. № 158.
С материалами проекта планировки территории и межевания территории для реконструкции системы водоснабжения  г. Холма (далее проект) желающие могли ознакомиться      на информационном стенде на 1 этаже здания Администрации Холмского муниципального района
Организатор публичных слушаний: Администрации Холмского муниципального района.
Председатель  публичных слушаний: Прокофьева Татьяна Александровна – Первый заместитель главы  Холмского муниципального  района
Секретарь публичных слушаний: Петров Василий Александрович – заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации района

Участники публичных слушаний: В публичных слушаниях приняло участие 2 человек. Присутствующие лица, принявшие участия в слушаниях, зарегистрированы в журнале участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в Администрации района, опубликованию не подлежит.
Предмет публичных слушаний: рассмотрение  проекта планировки территории и межевания территории для реконструкции системы водоснабжения  г. Холма
Основание проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Правилами землепользования и застройки Холмского городского поселения», утвержденных решением Совета депутатов Холмского городского поселения 18.12.2019 № 154; Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории района, утвержденным решением совета депутатов Холмского городского поселения от 26.07.2018 № 103, публичные слушания назначены постановлением администрации Холмского муниципального района  от 07.07.2020№ 359.
Повестка дня публичных слушаний:
1. Рассмотрение проекта планировки территории и межевания территории для реконструкции системы водоснабжения  г. Холма
Порядок проведения публичных слушаний:
1) Выступление  Прокофьевой Татьяны Александровны-  Первый заместитель Главы администрации  района
2) Рассмотрение вопросов и предложений участников Публичных слушаний.
3) Подведение итогов.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний- замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Председатель публичных слушаний Прокофьева Т.А:
Сегодня мы проводим публичные слушания по поводу рассмотрения проекта планировки территории и межевания территории для реконструкции системы водоснабжения  г. Холма.
Основанием для разработки проекта являются:
	Муниципальный контракт от 24.06.2020г.  № 0350300005520000011 на выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации и изыскательских работ по объекту: «Реконструкция системы водоснабжения г.  Холм» по адресу г. Холм, Холмского муниципального района, Новгородской области.
Исходными данными являются:
1. Правила землепользования и застройки Холмского городского поселения», утвержденных решением Совета депутатов Холмского городского поселения 18.12.2019 № 154;
2. Генеральный план  Холмского городского поселения;
3. Топографическая съёмка проектируемой территории.
Целями проекта являются:
	- Обеспечение устойчивого развития территории, выделения элементов планировочной структуры территории, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, красных линий.
Характеристика территории проектирования:
	Проектируемый линейный объект «Реконструкция системы водоснабжения г. Холма» находится в городе Холм Холмского муниципального района Новгородской области.  Реконструируемая водопроводная сеть проходит на наиболее изношенном участке трассы. Начало трассы от улицы Октябрьская вдоль улицы Комсомольская, поворачивает на переулок Советский. От переулка  Советского по улицы

Съездовская соединяется с улицей Октябрьская и окончание трассы - улица Калитина. От улицы Октябрьская в начале трассы до здания №3 по Советскому переулку трасса идёт вдоль существующего водопровода. Затем от здания №3 по Советскому переулку до улицы ул. Съездовская под дорогой. Затем по ул. Съездовская вдоль дороги в газоне до ул. Октябрьская и затем по улице Октябрьская вдоль существующего водопровода. В районе ул.Зиновьева участок дороги проходит под дорогой, в дальнейшем водопровод пересекает ул.Пионерская, ул.Спартаковская и два щебёночных проезда.
Проектом предлагается:
Выделение элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.
Особо охраняемые природные территории
В границах территории проектирования отсутствуют  особо охраняемые природные территории.
Территории объектов культурного наследия
В границах территории проектирования отсутствуют объекты культурного наследия.
Вопросов, замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.
По предложению председательствующего провели голосование.
Результаты  голосования:
«за» - 2 человек,
 «против» - нет,
«воздержался» - нет

Председатель:
	На основании вышеизложенного:
1. Публичные слушания по проекту планировки территории и межевания территории для реконструкции системы водоснабжения  г. Холма считать состоявшимися.
Проголосовало: «За» - 2 чел.  «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
2. Направить в Администрацию Холмского муниципального района  проект планировки территории и межевания территории для реконструкции системы водоснабжения  г. Холма для принятия решения.
Проголосовало: «За» -2 чел.  «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
3. Заключение о публичных слушаниях по проекту планировки территории и межевания территории для реконструкции системы водоснабжения  г. Холма разместить на сайте Администрации Холмского муниципального района.
Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний: _________________     /Т.А Прокофьева/

Секретарь публичных слушаний:     __________________      / В.А Петров/